
Comune di Afragola

Città metropolitana di Napoli

AREA: TRANSIZIONE AL DIGITALE E SERVIZI INFORMATICI

DETERMINAZIONE RCG N° 1365/2023 DEL 02/10/2023

N° DetSet 80/2023 del 02/10/2023

Dirigente: ALESSANDRA IROSO

OGGETTO: Affidamento diretto  alla ditta Dataone Srl, P. IVA 01442470678 per la
fornitura di n. 1 licenza triennale "Appliance up to 20 concurrent users" del 
software Awingu mediante Trattativa diretta n. 3747982. CIG Z403C89C12

CIG: Z403C89C12

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 1365/2023, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Afragola, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato



RELAZIONE ISTRUTTORIA E PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Premesso che è attivo presso il Comune di Afragola un sistema di Smart Working e che le licenze
di tale sistema risultano in scadenza.

Considerato che:
 a seguito di un’indagine di mercato si è riscontrato che il servizio attualmente in uso e in

scadenza ha costi elevati e che, pertanto, si procedeva all’analisi di un software alternativo;
 dall’indagine suindicata e dai test eseguiti dal Servizio scrivente, risultava da un punto di

vista tecnico-economico l’ambiente “Awingu” idoneo alle esigenze dell’Ente;
 in convenzione CONSIP non risulta attiva nessuna convenzione per la fornitura del servizio

in premessa.

Visto che:
 contattata  la  casa  madre  del  prodotto  “Awingu”,  si  chiedeva  la  lista  degli  operatori

economici certificati e che la stessa, mezzo mail agli atti dell’ufficio scrivente, forniva i
nominativi di n. 3 ditte, rispettivamente

o Smau - Gfi Srl, con sede legale in 124/B V. DELL'OLMO, Terranuova Bracciolini,

AR 52028, P. IVA 01184230512;

o Computer Design Srl, con sede legale in Via Piave, 46, 20010 Santo Stefano Ticino

MI, P. IVA 11980150152;

o Dataone  Srl,  con  sede  legale  in  Via  Dell'Industria  Pineto  (TE)  64025,  P.  IVA

01442470678;
 si procedeva alla richiesta di un’offerta alle medesime ditte suindicate;
 alla  scadenza  del  termine  ultimo  per  la  presentazione  delle  offerte,  perveniva  a  questo

Servizio n. 1 offerta da parte della ditta Dataone srl (ALL1), acquisita al prot. n. 40214/2023
del 05/09/2023, per un importo complessivo di euro 5.400,00 oltre iva.

Dato atto che:
 si procedeva all’avvio della Trattativa diretta n. 3747982 con la ditta Dataone Srl, con sede

legale in Via Dell'Industria Pineto (TE) 64025, P. IVA 01442470678 per la fornitura di n. 1
licenza  triennale  "Appliance  up  to  20  concurrent  users"  del  software  Awingu.  CIG
Z403C89C12;

 la ditta offriva la fornitura del servizio in oggetto ad un prezzo complessivo di euro 6.588,00
iva compresa, applicando un ribasso del 10% rispetto al prezzo di listino nazionale.

Ritenuto  che  l’offerta  pervenuta,  con  Trattativa  diretta  n.  3747982,  dalla  Dataone  Srl,  Via
Dell'Industria Pineto (TE) 64025, P. IVA 01442470678, per la fornitura dei prodotti in oggetto al
costo complessivo di € 5.400,00 oltre IVA, risulta congrua dal punto di vista economico.

Ritenuto di utilizzare, ai sensi del Dl 95/2012 e come prescritto nelle ultime disposizioni sulla
“spending review”, il sistema MEPA-CONSIP per l'acquisto in oggetto.



Rilevato che sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l’esistenza di rischi da interferenza
nell’esecuzione dell’appalto in oggetto e che non sono stati rilevati i suddetti rischi, pertanto non si
è reso necessario provvedere alla relazione del DUVRI. Non sussistono, conseguentemente, costi
per la sicurezza.

PER QUANTO ESPRESSO SI PROPONE LA SEGUENTE DETERMINAZIONE:

Di approvare la suesposta relazione che nella presente determinazione si intende integralmente
trascritta;
Di approvare la Trattativa diretta n. 3747982, per la fornitura di n. 1 licenza triennale "Appliance
up to 20 concurrent users", la cui bozza è riportata in allegato (ALL2) quale parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento, per un importo di € 6.588,00 iva inclusa;
Di affidare alla ditta Dataone Srl la fornitura del servizio in oggetto ai sensi dell’art. 50 com.1 lett.
b) del D.Lgs 36/2023, nel rispetto del principio di rotazione ai sensi dell'art.49 del D.Lgs 36/2023,
solo a seguito delle opportune verifiche di rito. CIG Z403C89C12;
Di individuare in qualità di RUP l’Ing. Giuliano Gugliara;
Di impegnare la somma totale di euro 6.588,00 IVA inclusa sul cap. 45/20 BILANCIO 2023;
Di prendere atto che la presente spesa non è suscettibile di frazionamento;
Di  trasmettere il  presente  provvedimento  per  il  tramite  dell'ufficio  segreteria  al  controllo  di
gestione;
Di  trasmettere,  sul  profilo  del  committente,  nella  sezione  “Amministrazione  trasparente”,  il
presente provvedimento;
Di dare atto,  altresì,  che non sussistono condizioni di  incompatibilità e/o conflitto di interessi,
neanche potenziale come previsto dall'art. 42 del D.Lgvo 50/2016, dalla normativa in materia di
prevenzione della corruzione, di garanzia della trasparenza;
Di disporre che il presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo Pretorio ai fini della generale
conoscenza;

Dare atto che:

Titolo Giuridico Trattativa diretta n. 3747982

Scadenza L'esecutività della presente determinazione

Esercizio di imputazione 2023

        Il RUP
          Il Responsabile

         Servizi Informatici
        Ing. Giuliano Gugliara



IL DIRIGENTE DI SETTORE

Vista  la  relazione  e  la  proposta  di  determinazione  innanzi  trascritta,  predisposta  dal
responsabile dell'attività istruttoria;

verificata la regolarità e la correttezza del procedimento svolto;

Visti:

• l'art. 107 del D.L.gs. 267/2000 (denominato T.U.E.L.) che disciplina gli adempimenti di
competenza del Dirigente di Settore o di Servizio;

• lo Statuto Comunale e il vigente regolamento degli Uffici e dei Servizi, relativamente
alle attribuzioni dei Dirigenti di Settore o di Servizio con rilievo esterno;

• l'art. 183 del T.U.E.L. e gli art. 42 e segg. del Regolamento Comunale di contabilità che
disciplinano le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;

• l'art.  147  bis  del  T.U.E.L.  in  materia  di  controllo  di  regolarità  amministrativa  e
contabile;

• la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  92/2022  del  24/12/2022  con  la  quale  si
approva l’ipotesi di Bilancio stabilmente riequilibrato per gli esercizi 2022 - 2024.

DETERMINA

di approvare la proposta di determinazione descritta all'interno del presente atto e che nel
presente provvedimento si intende integralmente trascritta;

dare atto che la presente determina:

• è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura  finanziaria  da  parte  del  Dirigente  del  Settore  Finanziario  qualora  la
presente comporti impegni di spesa;

• va pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ente per 15 (quindici) giorni consecutivi;

• che il numero d'ordine progressivo e la data di registrazione coincidente con quella del
Registro  Generale  vengono  generati  direttamente  dal  sistema di  gestione  degli  atti
amministrativi dell’Ente.

Il Dirigente



 
u 

Comune di Afragola
Smistamento: TRANSIZIONE AL DIGITALE E SERVIZI INFORMATICI

Prt.G. 0040214/2023 - E - 05/09/2023 13:25:06

Pagina 1 - afragola_0040214/2023



Pagina 2 - afragola_0040214/2023



Pagina 3 - afragola_0040214/2023



Pagina 4 - afragola_0040214/2023



Pagina 5 - afragola_0040214/2023



Pagina 6 - afragola_0040214/2023



Pagina 7 - afragola_0040214/2023



Pagina 8 - afragola_0040214/2023



3747982

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Fornitura di n. 1 licenza triennale "Appliance up to 20 concurrent users" del software Awingu.

Numero RDO
3747982

Nome RDO
Fornitura di n. 1 licenza TRIENNALE per 20 concurrent users del software "Awingu"

Tipologia di contratto

Appalto di forniture

Tipologia di procedura

Affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi
di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo
inferiore a 140.000 euro

Regolamento applicabile alla procedura telematica

Regolamento MEPA eProcurement Acquistinrete

Dati Principali

Tipologia di Rdo: Trattative Dirette

GIULIANO GUGLIARA
GGLGLN70H22H703Q

Responsabile del procedimento

Soggetto Stipulante/Soggetti Stipulanti

GIULIANO GUGLIARA GGLGLN70H22H703Q

Ruoli e Autorizzazioni

Stazione Appaltante

AMMINISTRAZIONI ENTI ED AZIENDE LOCALI > COMUNI >
COMUNE DI AFRAGOLA

Ente Committente

AMMINISTRAZIONI ENTI ED AZIENDE LOCALI > COMUNI >
COMUNE DI AFRAGOLA

DATA DI GENERAZIONE 129/09/2023



3747982

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Date

Pubblicazione
21/09/2023 10:58

Inizio presentazione offerte
21/09/2023 10:58

Termine ultimo presentazione offerte
25/09/2023 12:00

Data limite stipula contratto
21/03/2024 12:00

Giorni dopo la stipula per consegna beni/decorrenza
30

DATA DI GENERAZIONE 229/09/2023



3747982

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Criterio Aggiudicazione
Minor Prezzo

CIG
Z403C89C12

CUP
-

CPV
Identificativo
48900000-7

Descrizione Categoria Fornitura
Pacchetti software e sistemi
informatici vari

Licenze software-Mepa Beni 100

Formulazione offerta economica
VALORE ECONOMICO

Decimali Offerta
2

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso
€ 0,00

Termini di pagamento
60 GG DATA ACCERTAMENTO

Dati consegna e fatturazione

Fatturazione: PIAZZA MUNICIPIO,1 AFRAGOLA (NAPOLI); Aliquote: secondo la normativa vigente

€ 6.000,00

Importo base d'asta

Dettaglio

DATA DI GENERAZIONE 329/09/2023



3747982

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Inviti

Partita IVA Ragione sociale

01442470678 DATAONE SRL

DATA DI GENERAZIONE 429/09/2023



Comune di Afragola – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 80/2023 del 02/10/2023, avente oggetto: 

Affidamento diretto  alla ditta Dataone Srl, P. IVA 01442470678 per la fornitura di n. 1 licenza triennale 

"Appliance up to 20 concurrent users" del software Awingu mediante Trattativa diretta n. 3747982. CIG 

Z403C89C12

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art Tipo N. Pr

Anno

Pr
N° Anno

Dataone Srl

Affidamento diretto  
alla ditta Dataone Srl, 
P. IVA 01442470678 
per la fornitura di n. 1
licenza triennale 
"Appliance up to 20 
concurrent users" del 
software Awingu 
mediante Trattativa 
diretta n. 3747982

€ 6.588,00 45 20 1739 2023

Totale Importo:      € 6.588,00

Parere Impegno: sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, e dell’art. 153, comma 5, del 
D.Lsg 267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Il presente “Visto di regolarità contabile” è controfirmato dalla P.O. del Servizio di Settore 

F.to P.O.

La cui firma autografa apposta su copia cartacea è conservata agli atti di questo ufficio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.


		2023-10-02T10:45:36+0200
	ALESSANDRA IROSO


		2023-10-02T12:42:29+0200
	marco chiauzzi




